
 
  

   

 

 
 
Na temelju članka 45. i 51. Statuta Hrvatskog teniskog saveza Upravni odbor HTS-a je na svojoj 25. 
sjednici održanoj dana 16. prosinca 2025. godine donio sljedeću 
 

ODLUKU 
 

o provedbi juniorskih programa HTS-a za 2026. godinu 
 

I. Usvaja se prijedlog Stručnog odbora o provedbi juniorskih programa HTS-a za 2026. godinu koji 
se nalaze u prilogu Odluke i njen su sastavni dio. 

 
 

II. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
  
Predsjednik HTS-a 
Zdravko Marić v.r. 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Programi za djevojčice i dječake do 12, 14, 16 i 18 godina za 2026. godinu izrađeni su s ciljem sustavnog 
i usklađenog razvoja mladih tenisača kroz reprezentativne nastupe, individualni program i kampove 
HTS-a. Za svaku dobnu kategoriju definirani su ključni reprezentativni nastupi (Winter i Summer Cup, 
europska prvenstva, ITF/TE natjecanja) te jasno propisani kriteriji odabira igrača temeljem rezultata, 
kvalitete igre i ponašanja na obveznim turnirima. Programi predviđaju i individualne turnire financirane 
od strane HTS-a, uz mogućnost dodatnog programa ovisno o financijskim mogućnostima Saveza i 
eventualnom sufinanciranju roditelja. Obvezna i ogledna natjecanja, kao i polugodišnji planovi koje 
kandidati dostavljaju Uredu HTS-a, omogućuju bolju kontrolu sportskog razvoja, planiranje opterećenja 
i praćenje forme. Posebno su definirani prihvatljivi troškovi (prijavnine, putni troškovi, prehrana, 
masaže) kako bi se osigurala transparentnost i jednak tretman svih kandidata u skladu s odlukama 
Upravnog odbora HTS-a.  
 


